- habetis? Nondum intelligitis, neque recorda- 9 14,17—21.  
 mini quinque panum in quinque millia homi-  
 num, et quot coplinos sumpsistis? neque 10 15,34—38.  
 septem panum in quattuor millia hominum,  
 et quot sportas sumpsistis? Quare non in- 11  
 telligitis, quia non de pane dixi vobis: Ca-  
 vete a fermento Pharisaeorum, et Sadducaeo-  
 rum? Tunc intellexerunt quia non dixerit 12 J 8,27.  
 cavendum a fermento panum, sed a doctrina  
 Pharisaeorum, et Sadducaeorum.
- <sup>186</sup><sub>1</sub> Venit autem Iesus in partes Caesareae 13 13—20:  
 Philippi: et interrogabat discipulos suos, di- Mc 8,27—30.  
 cens: Quem dicunt homines esse Filium L 9,18—21.  
 hominis? At illi dixerunt: Alii Ioannem Bap- 14 14,2. 17,10.  
 tistam, alii autem Eliam, alii vero Ieremiam,  
 aut unum ex prophetis. Dicit illis Iesus: Vos 15  
 autem quem me esse dicitis? Respondens 16 J 8,09.  
 Simon Petrus dixit: Tu es Christus, filius  
<sup>187</sup><sub>10</sub> Dei vivi. Respondens autem Iesus, dixit ei: 17 G 1,15,16.  
 Beatus es Simon Bar Iona: quia caro, et 17,4,5.  
 sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus,  
 qui in caelis est. Et ego dico tibi, quia tu 18 J 1,42. E 2,20.  
 es Petrus, et super hanc petram aedificabo Job 38,17.  
 ecclesiam meam, et portae inferi non prae- Is 38,10.  
 valebunt adversus eam. Et portae inferi non prae- Ps 9,14; 107,18.  
 valebunt adversus eam. Et tibi dabo claves Sap 18,13.  
 regni caelorum. Et quodcumque ligaveris 19 18,18.  
 super terram, erit ligatum et in caelis: et Ap 1,18.  
 quodcumque solveris super terram, erit solu-  
<sup>188</sup><sub>2</sub> tum et in caelis. Tunc praecepit discipulis 20 17,9.  
 suis ut nemini dicerent quia ipse esset Iesus  
 Christus.
- Exinde coepit Iesus ostendere discipulis 21 21—28:  
 suis, quia oporteret eum ire Ierosolymam, Mc 8,31—9,1.  
 L 9,22—27.  
 12,40. J 2,19.

9 qu. † milium † hom. 10 quatt. † milium † hom.  
 15 — Iesus 17 — ei | † Bariona  
 18 adversum 19 — et 3<sup>o</sup> 5<sup>o</sup>

et multa pati a senioribus, et Scribis, et principibus sacerdotum, et occidi, et tertia die

22 resurgere. Et assumens eum Petrus, coepit increpare illum dicens: Absit a te, Domine: 169  
6

Is 8,14. 23 non erit tibi hoc. Qui conversus, dixit Petro: Vade post me satana, scandalum es mihi: quia non sapis ea, quae Dei sunt, sed ea,

10,38.39. 24 quae hominum. Tunc Iesus dixit discipulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et se-

25 quatur me. Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam. qui autem perdidit animam suam propter me, inveniet eam.